
 

UCHWAŁA NR XLV/431/22 

RADY GMINY ŻARY 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Żary na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit i, pkt 10, art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, 

art. 218, art. 222 ust. 1 - 3, art. 228 ust. 2, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 258 ust. 1 pkt 1 i 3, 

art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz., 1634), 

art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 583 ze zm.), oraz uchwały Nr XXXI/283/10 Rady Gminy 

Żary z dnia 30 września 2010 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Żary Rada 

Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu gminy w łącznej kwocie 70.011.788 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 50.748.253,66 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

o finansach publicznych w kwocie 93.578,69 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 19.263.534,34 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy o finansach publicznych w kwocie 3.912.888 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu gminy w łącznej kwocie 84.084.597 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 49.529.503,94 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 39.982.782,94 zł, w tym na: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane w kwocie 23.859.243,47 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 16.123.539,47 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące w kwocie 2.232.903 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 7.283.218 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

o finansach publicznych w kwocie 30.600 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 34.555.093,06 zł, w tym: 

a) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 34.555.093,06 zł, w tym na programy finansowane 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w kwocie 

6.464.710,46 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 24 stycznia 2023 r.

Poz. 223



§ 3. Ustala się deficyt budżetu gminy w kwocie 14.072.809 zł, który zostanie sfinansowany z nadwyżki 

z lat ubiegłych w kwocie 14.072.809 zł, w tym: 

a) przychody z tytułu otrzymanych w 2021 roku środków na uzupełnienie subwencji ogólnej w kwocie 

1.770.018 zł; 

b) przychody z tytułu otrzymanych w 2021 roku środków na uzupełnienie subwencji ogólnej z przeznaczeniem 

na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę w kwocie 628.762 zł; 

c) przychody z tytułu otrzymanych w 2021 roku środków na uzupełnienie subwencji ogólnej z przeznaczeniem 

na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji w kwocie 604.238 zł; 

d) nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych w kwocie 11.069.791 zł; 

§ 4. Ustala się: 

1) przychody budżetu gminy w kwocie 14.087.809 zł pochodzące: 

a) ze spłat pożyczek udzielonych z budżetu gminy na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 15.000 zł; 

b) z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 14.072.809 zł, w tym: 

- przychody z tytułu otrzymanych w 2021 roku środków na uzupełnienie subwencji ogólnej w kwocie 

1.770.018 zł; 

- przychody z tytułu otrzymanych w 2021 roku środków na uzupełnienie subwencji ogólnej 

z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę 

w kwocie 628.762 zł; 

- przychody z tytułu otrzymanych w 2021 roku środków na uzupełnienie subwencji ogólnej 

z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji w kwocie 604.238 zł; 

- nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych w kwocie 11.069.791 zł, oraz 

2) rozchody budżetu gminy w łącznej kwocie 15.000 zł, w tym na: 

a) udzielone pożyczki w kwocie 15.000 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

3) Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego 

deficytu budżetu w wysokości 8.000.000 zł. 

§ 5. W budżecie tworzy się rezerwę ogólną i rezerwy celowe w kwocie 547.169 zł z tego: 

1) rezerwę ogólną w wysokości 333.520 zł; 

2) rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 128.289 zł; 

3) rezerwę celową na realizację zadań oświatowych w wysokości 85.360 zł. 

§ 6. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

i jednostek spoza sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały, 

2) dochody w kwocie 150.000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, w tym 

wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 

20.000 zł oraz wydatki w kwocie 150.000 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii zgodnie 

z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały, 

3) dochody i wydatki w kwocie 150.000 zł związane z realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały, 

4) dochody w kwocie 3.378.113 zł z tytułu pobieranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz wydatki w kwocie 3.378.113 zł na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 223



§ 8. Ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego, zgodnie 

z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Ustala się plan finansowy dochodów i wydatków wydzielonego rachunku środków pochodzących 

z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, zgodnie z załącznikiem nr 10 do 

niniejszej uchwały. 

§ 10. 1. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 

do wysokości 8.000.000 zł, 

2) dokonywania zmian w planie wydatków, w tym wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy 

i wydatków majątkowych, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu gminy, 

4) zaciągania zobowiązań do kwoty 8.000.000 zł, 

5) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięć finansowych z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymywanych z budżetu środków europejskich, 

6) przekazywania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu 

umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 

ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

7) dokonywania zmian w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, w tym: 

a) zmian w planie dochodów i wydatków Gminy, w tym dokonywania przeniesień wydatków między 

działami klasyfikacji budżetowej, 

b) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych, 

c) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu związanych z wprowadzaniem nowych inwestycji lub 

zakupów inwestycyjnych przez Gminę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu. 

2. Łączna kwota udzielonych pożyczek w roku budżetowym nie może przekroczyć kwoty 15.000 zł. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żary. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego.  

Przewodniczący Rady Gminy 

Leszek Kasprów 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 223



Rozdział

2

01095

40002

60004

70005

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Strona 1 z 9

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 132 000,00

2170
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań 

bieżących jednostek sektora finansów publicznych
470 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 246 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 
0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 75 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Lokalny transport zbiorowy 545 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,97

600 Transport i łączność 545 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0830 Wpływy z usług 1 400 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Dostarczanie wody 1 401 000,97

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

20 000,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 1 401 000,97

Pozostała działalność 20 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

bieżące

010 Rolnictwo i łowiectwo 20 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Dział § Nazwa Plan ogółem

1 3 4 5

Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr XLV/431/22

Rady Gminy Żary

 z dnia 22 grudnia 2022 roku

Dochody budżetu Gminy na 2023 rok

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 223



70007

71035

75011

75023

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 2 450,00

Strona 2 z 9

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa
2 450,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0830 Wpływy z usług 3 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 3 000,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

56 321,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Urzędy wojewódzkie 56 321,00

0830 Wpływy z usług 40 000,00

750 Administracja publiczna 62 321,00

Cmentarze 40 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

710 Działalność usługowa 40 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0830 Wpływy z usług 9 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

102 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 114 000,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

49 000,00

0830 Wpływy z usług 3 000,00

0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 79 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 223



75601

75615

75616

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw
193 600,00

Strona 3 z 9

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień
5 000,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 15 000,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 20 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 350 000,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 8 000,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 210 000,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 800 000,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 855 000,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 

darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 

lokalnych od osób fizycznych

4 263 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 5 000,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 20 000,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 490 000,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 265 000,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 6 700 000,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 130 000,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych

7 610 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0350
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, 

opłacanego w formie karty podatkowej
5 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 5 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 450,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem
23 248 859,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 223



75621

75801

75807

80101

80103

Strona 4 z 9

0830 Wpływy z usług 32 500,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
262 986,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

0,00

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 62 209,00

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 12 961,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 357 695,00

Szkoły podstawowe 12 961,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

0,00

801 Oświata i wychowanie 805 572,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 198 637,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 10 911 462,00

Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 3 198 637,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 10 911 462,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

758 Różne rozliczenia 14 110 099,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

0,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 9 680 337,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 1 496 922,00

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 11 177 259,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 130 000,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw
3 600,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 

obrocie hurtowym
20 000,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 40 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 223



80104

85213

85214

85216

85219

85220
Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki 

interwencji kryzysowej
600,00

Strona 5 z 9

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

19 600,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
94 300,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 160,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
562 000,00

Ośrodki pomocy społecznej 114 060,00

Zasiłki stałe 562 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 
0,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
173 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
55 000,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe
173 000,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w 

zajęciach w centrum integracji społecznej

55 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

852 Pomoc społeczna 1 147 660,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0830 Wpływy z usług 24 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
122 396,00

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 58 520,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących 

zadania z zakresu wychowania przedszkolnego
230 000,00

Przedszkola 434 916,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 8 – Poz. 223



85228

85230

85395

85502

85513

Strona 6 z 9

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów

96 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

5 191 000,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami
25 000,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
5 216 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

855 Rodzina 5 312 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

30 600,00

2007

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

30 600,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

30 600,00

Pozostała działalność 30 600,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
165 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 30 600,00

Pomoc w zakresie dożywiania 165 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0830 Wpływy z usług 78 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 600,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 78 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 9 – Poz. 223



90002

90005

90019

90095

92109

92195

Strona 7 z 9

Pozostała działalność 62 978,69

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

62 978,69

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

80 000,00

0830 Wpływy z usług 35 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 115 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 177 978,69

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

62 978,69

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień
5 000,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 5 000,00

Pozostała działalność 10 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 150 000,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych

60 600,00

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska
150 000,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 60 600,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw
3 378 113,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 3 378 113,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

96 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 598 713,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 10 – Poz. 223



01043

60016

70005

75095

Strona 8 z 9

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Pozostała działalność 43 458,02

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości
112 665,00

750 Administracja publiczna 43 458,02

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0760
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo 

własności
2 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 114 665,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

3 912 888,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 114 665,00

Drogi publiczne gminne 3 912 888,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 
3 912 888,00

600 Transport i łączność 3 912 888,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

3 912 888,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
1 739 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 1 739 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

93 578,69

majątkowe

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 739 500,00

2007

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

62 978,69

bieżące razem: 50 748 253,66

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 11 – Poz. 223



80104

92109

92601

(* kol 2 do wykorzystania 

fakultatywnego)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

3 912 888,00

Ogółem: 70 011 788,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

4 006 466,69

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
1 016 589,09

majątkowe razem: 19 263 534,34

Obiekty sportowe 1 016 589,09

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

926 Kultura fizyczna 1 016 589,09

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
8 001 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 8 001 000,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
4 435 434,23

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 001 000,00

Przedszkola 4 435 434,23

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

801 Oświata i wychowanie 4 435 434,23

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

6350

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek sektora finansów publicznych

43 458,02

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 12 – Poz. 223



w złotych

Dział Paragraf Wartość

010 4 790 500,00

20 000,00

4300 20 000,00

19 700,00

2850 19 700,00

4 750 800,00

4210 45 000,00

4260 660 000,00

4270 500 000,00

4300 160 000,00

4430 90 000,00

6050 1 556 300,00

6370 1 739 500,00

400 1 500,00

1 500,00

4610 1 500,00

600 13 904 940,07

794 785,00

2710 128 785,00

4300 650 000,00

4330 16 000,00

3 400,00

4510 3 400,00

4 500,00

4520 4 500,00

665,00

4520 665,00

13 101 590,07

4210 124 379,61

4270 110 000,00

4300 121 500,00

4430 1 300,00

6050 6 279 700,00

6057 3 912 888,00

6059 2 551 822,46

700 376 515,80

137 515,80

4210 500,00

4300 100 000,00

4430 8 000,00

4480 23 000,00

4500 900,00

Zakup usług pozostałych

Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr XLV/431/22

Rady Gminy Żary

Zakup energii

 z dnia 22 grudnia 2022 roku

Wydatki budżetu gminy na 2023 rok

Rozdział Treść

Rolnictwo i łowiectwo

01008 Melioracje wodne

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

01030 Izby rolnicze

Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych 

wpływów z podatku rolnego

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi

Zakup materiałów i wyposażenia

Lokalny transport zbiorowy

Zakup usług remontowych

Zakup usług pozostałych

Różne opłaty i składki

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Opłaty na rzecz budżetu państwa

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę

40002 Dostarczanie wody

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

Transport i łączność

60004

Drogi publiczne gminne

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących

Zakup usług pozostałych

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego

60011 Drogi publiczne krajowe

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

60014 Drogi publiczne powiatowe

Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego

60015
Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale nie 

ujmuje się wydatków na drogi gminne)

Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego

60016

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług remontowych

Zakup usług pozostałych

Różne opłaty i składki

Strona 1 z 10

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Gospodarka mieszkaniowa

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Zakup usług pozostałych

Różne opłaty i składki

Podatek od nieruchomości

Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego

BeSTia

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 13 – Poz. 223



4510 115,80

4610 5 000,00

239 000,00

4210 1 000,00

4260 22 500,00

4270 40 000,00

4300 45 000,00

4400 127 000,00

4610 3 500,00

710 233 318,50

52 075,00

4300 4 000,00

6050 48 075,00

181 243,50

4110 11 271,50

4170 65 532,00

4210 4 000,00

4260 3 500,00

4270 1 240,00

4300 95 000,00

4430 700,00

750 7 789 283,03

56 321,00

4010 47 112,52

4110 8 053,90

4120 1 154,58

310 600,00

3030 306 600,00

4210 1 500,00

4300 2 500,00

6 120 657,06

3020 6 780,00

4010 4 076 522,03

4040 281 868,35

4100 60 000,00

4110 792 187,18

4120 105 055,25

4170 16 104,00

4210 100 100,00

4260 97 500,00

4270 4 000,00

4280 3 820,00

4300 419 670,00

4360 41 000,00

4410 6 000,00

4440 95 343,57

4700 8 000,00

4710 6 706,68

133 300,00

4110 300,00

4170 2 000,00

4210 50 000,00

4300 80 000,00

4380 1 000,00

651 868,00

3020 1 200,00

Zakup energii

Działalność usługowa

Opłaty na rzecz budżetu państwa

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy

Zakup materiałów i wyposażenia

Składki na ubezpieczenia społeczne

Zakup usług remontowych

Zakup usług pozostałych

Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i 

pomieszczenia garażowe

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

Zakup usług pozostałych

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego

Zakup usług pozostałych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

71035 Cmentarze

Składki na ubezpieczenia społeczne

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup energii

Zakup usług remontowych

Zakup usług pozostałych

Różne opłaty i składki

Administracja publiczna

75011 Urzędy wojewódzkie

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup energii

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Podróże służbowe krajowe

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Składki na ubezpieczenia społeczne

Zakup usług remontowych

Zakup usług zdrowotnych

Zakup usług pozostałych

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Zakup usług obejmujacych tłumaczenia

75085

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

BeSTia Strona 2 z 10

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 14 – Poz. 223



4010 464 114,00

4040 31 507,00

4110 83 908,00

4120 12 143,00

4210 24 770,00

4240 310,00

4270 1 024,00

4280 150,00

4300 16 085,00

4360 800,00

4410 500,00

4430 150,00

4440 11 641,00

4700 2 000,00

4710 1 566,00

516 536,97

3030 201 600,00

4210 29 541,97

4300 132 595,00

4430 47 800,00

4610 5 000,00

6050 100 000,00

751 2 450,00

2 450,00

4210 2 450,00

752 10 000,00

10 000,00

3030 10 000,00

754 494 328,80

13 000,00

2300 13 000,00

15 000,00

2300 15 000,00

50 000,00

6170 50 000,00

411 478,80

3030 69 000,00

4110 13 828,80

4170 80 400,00

4190 5 000,00

4210 80 000,00

4260 38 150,00

4270 15 000,00

4280 7 500,00

4300 47 000,00

4360 600,00

4430 55 000,00

4 850,00

3030 500,00

4210 1 000,00

4300 3 000,00

4700 350,00

758 632 169,00

Składki na ubezpieczenia społeczne

Zakup usług zdrowotnych

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup środków dydaktycznych i książek

Zakup usług remontowych

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

Podróże służbowe krajowe

Różne opłaty i składki

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

75095 Pozostała działalność

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych

Zakup usług pozostałych

Różne opłaty i składki

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa

Zakup materiałów i wyposażenia

Obrona narodowa

75295 Pozostała działalność

Składki na ubezpieczenia społeczne

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

75404 Komendy wojewódzkie Policji

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy

75406 Straż Graniczna

Zakup usług remontowych

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych

75412 Ochotnicze straże pożarne

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych

Obrona cywilna

Wynagrodzenia bezosobowe

Nagrody konkursowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup energii

Różne rozliczenia

Zakup usług zdrowotnych

Zakup usług pozostałych

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

Różne opłaty i składki

75414

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej

BeSTia Strona 3 z 10

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 15 – Poz. 223



85 000,00

4300 70 000,00

4530 15 000,00

547 169,00

4810 547 169,00

801 25 804 870,60

13 263 890,00

3020 495 949,00

4010 1 579 584,00

4040 101 118,00

4110 1 628 046,00

4120 168 132,00

4210 826 167,00

4240 3 500,00

4260 169 814,00

4270 34 713,00

4280 7 340,00

4300 196 881,00

4360 13 645,00

4410 4 330,00

4430 21 845,00

4440 373 792,00

4700 3 090,00

4710 38 304,00

4790 7 064 576,00

4800 533 064,00

1 662 428,00

3020 58 991,00

4010 331 809,00

4040 15 442,00

4110 227 638,00

4120 27 655,00

4210 2 300,00

4240 2 600,00

4280 830,00

4440 52 172,00

4700 270,00

4710 7 592,00

4790 881 311,00

4800 53 818,00

8 273 458,60

2310 510 800,00

3020 44 424,00

4010 461 798,00

4040 31 950,00

4110 199 519,00

4120 25 768,00

4210 28 780,00

4220 230 000,00

4260 20 000,00

4270 1 394,00

4280 700,00

4300 30 750,00

4360 1 600,00

Rezerwy ogólne i celowe

Wynagrodzenia osobowe pracowników

75814 Różne rozliczenia finansowe

Zakup usług pozostałych

Podatek od towarów i usług (VAT).

75818

Zakup środków dydaktycznych i książek

Rezerwy

Oświata i wychowanie

80101 Szkoły podstawowe

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Zakup materiałów i wyposażenia

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

Zakup energii

Zakup usług remontowych

Zakup usług zdrowotnych

Zakup usług pozostałych

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Podróże służbowe krajowe

Różne opłaty i składki

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej

Zakup środków dydaktycznych i książek

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Zakup materiałów i wyposażenia

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Zakup usług zdrowotnych

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

Zakup środków żywności

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli

80104 Przedszkola

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane 

na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup energii

Zakup usług remontowych

Zakup usług zdrowotnych

Zakup usług pozostałych

BeSTia Strona 4 z 10

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 16 – Poz. 223



4440 43 442,00

4700 300,00

4710 841,00

4790 602 012,00

4800 38 499,00

6050 1 565 447,37

6370 4 435 434,23

477 338,00

3020 19 307,00

4110 70 496,00

4120 8 748,00

4440 12 297,00

4710 2 009,00

4790 350 090,00

4800 14 391,00

935 843,00

3030 118 304,00

4110 25 823,00

4120 495,00

4170 163 700,00

4210 50 000,00

4270 6 000,00

4300 562 271,00

4430 7 000,00

4500 2 000,00

4710 250,00

78 452,00

4700 78 452,00

148 123,00

3020 5 873,00

4010 7 009,00

4110 13 920,00

4120 2 427,00

4240 1 000,00

4440 3 418,00

4710 318,00

4790 108 068,00

4800 6 090,00

679 213,00

3020 32 816,00

4010 13 600,00

4040 1 800,00

4110 92 301,00

4120 9 948,00

4240 8 000,00

4440 18 996,00

4710 910,00

4790 473 820,00

4800 27 022,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

80107 Świetlice szkolne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

Różne opłaty i składki

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli

80113 Dowożenie uczniów do szkół

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych

Składki na ubezpieczenia społeczne

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług remontowych

Zakup usług pozostałych

Zakup środków dydaktycznych i książek

Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli

80150

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Zakup środków dydaktycznych i książek

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

BeSTia Strona 5 z 10

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 17 – Poz. 223



286 125,00

4110 2 117,00

4120 255,00

4170 19 979,00

4190 2 550,00

4210 61 940,00

4300 106 250,00

4430 2 300,00

4440 90 734,00

851 265 000,00

113 500,00

4280 100 000,00

4300 13 500,00

5 000,00

4210 2 000,00

4300 3 000,00

145 000,00

2300 7 000,00

2360 48 000,00

2580 21 600,00

4170 36 000,00

4210 2 000,00

4300 26 600,00

4390 2 800,00

4610 1 000,00

1 500,00

2710 1 500,00

852 3 663 746,39

660 000,00

4330 660 000,00

16 000,00

4300 16 000,00

9 360,00

4210 1 200,00

4300 7 360,00

4700 800,00

55 000,00

4130 55 000,00

229 000,00

3110 229 000,00

14 000,00

3110 14 000,00

562 000,00

3110 562 000,00

1 258 354,39

3020 6 200,00

Wynagrodzenia bezosobowe

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

80195 Pozostała działalność

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Zwalczanie narkomanii

Nagrody konkursowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Różne opłaty i składki

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

Ochrona zdrowia

85149 Programy polityki zdrowotnej

Zakup usług zdrowotnych

Zakup usług pozostałych

85153

Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy

Domy pomocy społecznej

Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Zakup materiałów i wyposażenia

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

85158 Izby wytrzeźwień

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących

Pomoc społeczna

85202

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego

85203 Ośrodki wsparcia

Zakup usług pozostałych

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie

Świadczenia społeczne

Zakup usług pozostałych

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej

Składki na ubezpieczenie zdrowotne

85214

Świadczenia społeczne

85215 Dodatki mieszkaniowe

Świadczenia społeczne

85216 Zasiłki stałe

85219 Ośrodki pomocy społecznej

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

BeSTia Strona 6 z 10

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 18 – Poz. 223



3110 19 600,00

4010 909 672,00

4040 56 542,58

4110 162 123,64

4120 18 973,90

4210 6 500,00

4270 2 500,00

4280 420,00

4300 18 182,00

4410 14 304,00

4430 600,00

4440 24 114,00

4610 500,00

4700 4 000,00

4710 14 122,27

28 700,00

4210 2 000,00

4260 12 000,00

4270 2 000,00

4300 4 000,00

4400 8 000,00

4430 700,00

415 000,00

4300 415 000,00

281 000,00

3110 280 000,00

4300 1 000,00

135 332,00

3110 30 000,00

4110 4 848,00

4170 35 953,00

4210 10 000,00

4260 6 431,00

4270 1 500,00

4300 45 300,00

4430 600,00

4480 700,00

853 36 600,00

36 600,00

2360 6 000,00

4117 0,00

4127 0,00

4177 30 600,00

4307 0,00

854 36 600,00

10 500,00

3260 10 500,00

21 100,00

3040 14 800,00

3240 5 000,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Zakup usług remontowych

Świadczenia społeczne

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług zdrowotnych

Zakup usług pozostałych

Podróże służbowe krajowe

Różne opłaty i składki

Różne opłaty i składki

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

85220
Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i 

ośrodki interwencji kryzysowej

Zakup usług pozostałych

Zakup energii

Zakup usług remontowych

Zakup usług pozostałych

Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i 

pomieszczenia garażowe

Zakup materiałów i wyposażenia

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

Zakup usług pozostałych

85230 Pomoc w zakresie dożywiania

Świadczenia społeczne

Podatek od nieruchomości

85295 Pozostała działalność

Świadczenia społeczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Wynagrodzenia bezosobowe

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Zakup energii

Zakup usług remontowych

Zakup usług pozostałych

Różne opłaty i składki

Inne formy pomocy dla uczniów

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

85395 Pozostała działalność

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

Składki na ubezpieczenia społeczne

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup usług pozostałych

Edukacyjna opieka wychowawcza

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym

85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym

Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń

Stypendia dla uczniów

BeSTia Strona 7 z 10

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 19 – Poz. 223



4210 1 300,00

5 000,00

2360 5 000,00

855 5 605 284,24

5 207 036,77

3110 4 740 000,00

4010 121 824,00

4040 6 489,57

4110 321 444,68

4120 1 410,52

4210 4 000,00

4300 10 000,00

4710 1 868,00

79 247,47

3020 774,00

4010 55 596,00

4040 3 154,32

4110 10 116,80

4120 1 362,10

4210 1 500,00

4300 1 000,00

4410 2 700,00

4440 1 663,00

4700 500,00

4710 881,25

90 000,00

4330 90 000,00

28 000,00

4330 28 000,00

96 000,00

4130 96 000,00

105 000,00

2310 105 000,00

900 7 772 854,14

60 000,00

6230 60 000,00

3 378 113,00

4010 97 953,00

4040 7 380,42

4110 18 100,17

4120 2 580,67

4210 2 000,00

4300 3 243 103,65

4610 4 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia

Świadczenia społeczne

Zakup materiałów i wyposażenia

85418 Przeciwdziałanie i ograniczanie skutków patologii społecznej

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

Rodzina

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Zakup usług pozostałych

Zakup usług pozostałych

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

85504 Wspieranie rodziny

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

Rodziny zastępcze

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Zakup materiałów i wyposażenia

Składki na ubezpieczenie zdrowotne

Podróże służbowe krajowe

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

85508

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie 

zaliczanych do sektora finansów publicznych

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane 

na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

BeSTia Strona 8 z 10

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 20 – Poz. 223



4700 2 000,00

4710 995,09

111 308,14

4210 73 097,64

4270 10 010,50

4300 28 200,00

34 707,00

4010 10 000,00

4110 1 800,00

4120 246,00

4210 22 585,00

4710 76,00

190 300,00

4210 200,00

4300 190 000,00

4610 100,00

3 527 426,00

4260 942 926,00

4270 285 000,00

4300 20 000,00

6050 2 279 500,00

400 000,00

6230 400 000,00

71 000,00

4210 1 000,00

4300 70 000,00

921 11 095 554,05

9 420 990,76

4110 40 507,22

4170 235 510,00

4210 319 300,00

4260 230 000,00

4270 22 000,00

4300 106 300,00

4360 900,00

4430 17 000,00

4710 273,54

6050 448 200,00

6370 8 001 000,00

1 056 218,00

2480 1 056 218,00

90 000,00

2720 40 000,00

4270 50 000,00

528 345,29

2360 70 000,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej

Zakup usług pozostałych

Zakup materiałów i wyposażenia

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług remontowych

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

90013 Schroniska dla zwierząt

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Zakup usług pozostałych

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg

Zakup energii

Zakup usług remontowych

Zakup usług pozostałych

Zakup materiałów i wyposażenia

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 

za korzystanie ze środowiska

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie 

zaliczanych do sektora finansów publicznych

90095 Pozostała działalność

Zakup materiałów i wyposażenia

Różne opłaty i składki

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Składki na ubezpieczenia społeczne

Wynagrodzenia bezosobowe

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury

Zakup energii

Zakup usług remontowych

Zakup usług pozostałych

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

92116 Biblioteki

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac 

remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

Zakup usług remontowych

92195 Pozostała działalność

BeSTia Strona 9 z 10

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 21 – Poz. 223



4110 350,00

4170 25 050,00

4190 38 000,00

4210 192 577,38

4260 7 200,00

4300 133 060,00

4380 600,00

4430 3 000,00

6050 58 507,91

926 1 569 082,38

1 300 082,38

4110 8 253,94

4170 47 988,00

4210 32 622,35

4260 88 000,00

4270 6 500,00

4300 45 000,00

4430 3 000,00

6050 52 129,00

6370 1 016 589,09

269 000,00

2360 240 000,00

4170 4 400,00

4190 10 000,00

4210 5 400,00

4260 1 000,00

4300 8 000,00

4430 200,00

84 084 597,00

Zakup materiałów i wyposażenia

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Składki na ubezpieczenia społeczne

Wynagrodzenia bezosobowe

Nagrody konkursowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup energii

Zakup usług pozostałych

Zakup usług obejmujacych tłumaczenia

Różne opłaty i składki

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Kultura fizyczna

92601 Obiekty sportowe

Składki na ubezpieczenia społeczne

Wynagrodzenia bezosobowe

Nagrody konkursowe

Zakup energii

Zakup usług remontowych

Zakup usług pozostałych

Różne opłaty i składki

Razem:

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

Wynagrodzenia bezosobowe

BeSTia Strona 10 z 10

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup energii

Zakup usług pozostałych

Różne opłaty i składki

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 22 – Poz. 223



957 Nadwyżki z lat ubiegłych 14 072 809,00

Przychody z tytułu otrzymanych w 2021 roku środków na 

uzupełnienie subwencji ogólnej 1 770 018,00

Przychody z tytułu otrzymanych w 2021 roku środków na 

uzupełnienie subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie 

finansowe inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w 

wodę 628 762,00

Paragraf Plan na 2023 rokWyszczególnienie

902

Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu Unii Europejskiej 15 000,00

Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr XLV/431/22

Rady Gminy Żary

z dnia 22 grudnia 2022

Przychody i rozchody budżetu gminy na 2023 rok

Przychody

11 069 791,00

Nadwyżka budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat 

ubiegłych 

14 087 809,00OGÓŁEM PRZYCHODY

OGÓŁEM ROZCHODY 15 000,00

Przychody z tytułu otrzymanych w 2021 roku środków na 

uzupełnienie subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie 

finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji 604 238,00

Rozchody
Paragraf Wyszczególnienie Plan na 2023 rok

962

Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej 15 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 23 – Poz. 223



Lp. Dział Rozdział Paragraf

1 600 60004 2710

2 801 80104 2310

3 851 85158 2710

4 855 85516 2310

1 921 92116 2480

Razem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1 802 303,00
Razem dotacje podmiotowe 1 056 218,00

Dotacja celowa na 

dofinansowanie zadań bieżących 

Izby Wytrzeźwień 1 500,00

Gmina Żagań o statusie 

miejskim, Gmina Żary o 

statusie miejskim

Miasto Zielona Góra

Zwrot kosztów utrzymania dzieci 

w żłobkach prowadzonych przez 

inne gminy za dzieci zamieszkałe 

na terenie Gminy Żary 105 000,00

746 085,00Razem dotacje celowe

Gminna Biblioteka Publiczna 

Gminy Żary 

Koszty bieżącego funkcjonowania 

biblioteki 1 056 218,00

Powiat Żarski

Dotacja celowa na 

dofinansowanie zadania 

organizacji publicznego 

transportu zbiorowego na 

obszarze Powiatu Żarskiego 128 785,00

Gmina Żagań o statusie 

miejskim, Gmina 

Osiecznica,Gmina Żary o 

statusie miejskim

Zwrot kosztów utrzymania dzieci 

w przedszkolach prowadzonych 

przez inne gminy za dzieci 

zamieszkałe na terenie Gminy 

Żary 510 800,00

Nazwa jednostki 

otrzymującej dotację Zakres Kwota dotacji

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr XLV/431/22

Rady Gminy Żary

 z dnia 22 grudnia 2022

Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2023 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 24 – Poz. 223



Lp. Dział Rozdział Paragraf

1 851 85154 2360

2 853 85395 2360

3 854 85418 2360

4 900 90001 6230

5 900 90019 6230

6 921 92120 2720

7 921 92195 2360

8 926 92605 2360

1 851 85154 2580

Razem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 890 600,00

Podmioty wymienione w art. 403 

ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony 

środowiska (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 

1973)

Dotacja celowa na realizację zadań 

służących ochronie zasobów wodnych, 

polegające na gromadzeniu wód 

opadowych i roztopowych w miejscu ich 

powstania 60 000,00

Podmioty wymienione w art. 403 

ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony 

środowiska (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 

1973)

Dotacja celowa na realizację zadań 

służących ochronie gospodarki wodnej 

poprzez dofinansowanie do budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków, 

zbiorników bezodpływowych na 

nieczystości ciekłe/ dotacja celowa na 

zadania ograniczenia niskiej emisji 

poprzez dofinansowanie do wymiany 

źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych 

w Gminie Żary 400 000,00

Właściciele zabytków

Dotacja celowa na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub 

robót budowlanych przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków 

położonych na terenie Gminy Żary

Razem dotacje celowe 869 000,00

Centrum Integracji Społecznej

Koszty bieżącego funkcjonowania 

Centrum Integracji Społecznej 21 600,00

Razem dotacje podmiotowe 21 600,00

Stowarzyszenia

Realizacja zadań z zakresu 

przeciwdziałania i ograniczania skutków 

patologii społecznej 5 000,00

Stowarzyszenia

Realizacja zadań za zakresu kultury 

fizycznej 240 000,00

40 000,00

Stowarzyszenia

Realizacja zadań z zakresu kultury i 

ochrony dziedzictwa narodowego 70 000,00

Stowarzyszenia

Realizacja zadań z zakresu profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych 48 000,00

Stowarzyszenia

Realizacja zadań z zakresu wspierania 

działalności na rzecz osób w wieku 

emerytalnym 6 000,00

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Nazwa jednostki Zakres Kwota dotacji

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 25 – Poz. 223



Dochody

Dział Paragraf Wartość

750 56 321,00

56 321,00

2010 56 321,00

751 2 450,00

2 450,00

2010 2 450,00

852 19 600,00

19 600,00

2010 19 600,00

855 5 287 000,00

5 191 000,00

2010 5 191 000,00

96 000,00

2010 96 000,00

5 365 371,00

Rozdział Treść

Administracja publiczna

Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr XLV/431/22

Rady Gminy Żary

 z dnia 22 grudnia 2022 roku

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2023 rok

75011 Urzędy wojewódzkie

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

Pomoc społeczna

85219 Ośrodki pomocy społecznej

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

Rodzina

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

Razem:

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 26 – Poz. 223



Wydatki

Dział Paragraf Wartość

750 56 321,00

56 321,00

4010 47 112,52

4110 8 053,90

4120 1 154,58

751 2 450,00

2 450,00

4210 2 450,00

852 19 600,00

19 600,00

3110 19 600,00

855 5 287 000,00

5 191 000,00

3110 4 740 000,00

4010 110 000,00

4040 6 000,00

4110 320 000,00

4120 1 000,00

4210 4 000,00

4300 10 000,00

96 000,00

4130 96 000,00

5 365 371,00

85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne

Razem:

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Rodzina

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego

Świadczenia społeczne

Pomoc społeczna

85219 Ośrodki pomocy społecznej

Świadczenia społeczne

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa

Zakup materiałów i wyposażenia

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Rozdział Treść

Administracja publiczna

75011 Urzędy wojewódzkie

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 27 – Poz. 223



Dochody

Dział Paragraf Wartość

756 150 000,00

150 000,00

0270 20 000,00

0480 130 000,00

150 000,00

Wydatki

Dział Paragraf Wartość

851 150 000,00

5 000,00

4210 2 000,00

4300 3 000,00

145 000,00

2300 7 000,00

2360 48 000,00

2580 21 600,00

4170 36 000,00

4210 2 000,00

4300 26 600,00

4390 2 800,00

4610 1 000,00

150 000,00

Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

Razem:

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do 

Treść

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Rozdział Treść

Ochrona zdrowia

85153 Zwalczanie narkomanii

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem

Załącznik Nr 6

do Uchwały Nr XLV/431/22

Rady Gminy Żary

 z dnia 22 grudnia 2022 roku

Plan dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 

wydatków na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii na 2023 rok

Rozdział

Razem:

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 28 – Poz. 223



Dochody

Dział Paragraf Wartość

900 150 000,00

150 000,00

0690 150 000,00

150 000,00

Wydatki

Dział Paragraf Wartość

900 150 000,00 

150 000,00 

6230 150 000,00 

150 000,00 Razem:

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

Rozdział Treść

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Załącznik Nr 7

do Uchwały Nr XLV/431/22

Rady Gminy Żary

 z dnia 22 grudnia 2022 roku

Plan dochodów z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska oraz wydatków związanych z 

realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska na 2023 rok

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska

Wpływy z różnych opłat

Razem:

Rozdział Treść

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 29 – Poz. 223



Dochody

Dział Paragraf Wartość

900 3 378 113,00

3 378 113,00

0490 3 378 113,00

3 378 113,00

Wydatki

Dział Paragraf Wartość

900 3 378 113,00 

3 378 113,00 

4010 97 953,00 

4040 7 380,42 

4110 18 100,17 

4120 2 580,67 

4210 2 000,00 

4300 3 243 103,65 

4610 4 000,00 

4700 2 000,00 

4710 995,09 

3 378 113,00 

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

Razem:

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Rozdział Treść

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Załącznik Nr 8

do Uchwały Nr XLV/431/22

Rady Gminy Żary

z dnia 22 grudnia 2022 roku

Plan dochodów i wydatków wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi na 2023 rok

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

Razem:

Rozdział Treść

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 30 – Poz. 223



Dział Rozdział Paragraf
Nazwa zadania, przedsięwzięcia Kwota w (zł)

1 2 3 4 5

26 685,65

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 7 000,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 000,00

921 92109 4210 Doposażenie świetlicy wiejskiej 3 200,00

921 92195 4110 Organizacja imprez 150,00

921 92195 4170 Organizacja imprez 850,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 2 500,00

921 92195 4210 Zakup pawilonu gospodarczego oraz stołów i ławek 11 985,65

54 460,50

600 60016 4300 Modernizacja przystanków autobusowych 8 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 5 500,50

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 200,00

900 90015 6050 Zakup i montaż lapm solarnych 20 000,00

921 92109 4210 Doposażenie świetlicy wiejskiej 4 100,00

921 92195 4110 Organizacja imprez 200,00

921 92195 4170 Organizacja imprez 1 100,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 7 000,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 1 700,00

921 92195 4300
Modernizacja i naprawa ławek na kompleksie 

rekreacyjnym
5 660,00

25 541,97

750 75095 4210 Zakup tablic infomacyjno-kierunkowych 541,97

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 000,00

900 90015 6050 Zakup i montaż lamp solarnych 16 000,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 000,00

900 92109 4210 Doposażenie świetlicy wiejskiej 3 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 3 000,00

17 917,50

600 60016 4210 Zakup tłucznia na drogi gminne 4 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 3 917,50

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejcowości 1 000,00

921 92109 4210 Doposażenie świetlicy wiejskiej 6 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 2 300,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 700,00

38 122,35

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 5 000,00

900 90015 6050 Zakup i montaż lapm solarnych 24 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 5 000,00

926 92601 4210 Doposażenie boiska sportowego 4 122,35

54 460,50

600 60016 6050

Wykonanie dokumentacji technicznej chodnika przy 

drodze gminnej dz. Nr 185/2, 7/4 5 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 000,00

900 900004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowośći 460,50

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 000,00

900 90015 6050 Zakup i montaż lapm solarnych 18 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 7 000,00

926 92601 6050
Wykonanie dokumentacji technicznej rozbudowy 

szatni sportowej
20 000,00

41 117,68

Załącznik Nr 9

do Uchwały Nr XLV/431/22

Rady Gminy Żary

 z dnia 22 grudnia 2022 roku

Sołectwo Grabik

Sołectwo Kadłubia

Sołectwo Drożków

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w 2023 roku

Sołectwo Biedrzychowice Dolne

Sołectwo Bieniów

Sołectwo Bogumiłów - Janików

Sołectwo Drozdów-Rusocice

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 31 – Poz. 223



600 60016 4210 Zakup lustra drogowego 1 000,00

750 75095 4210 Zakup tabliczek kierunkowych 3 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 117,68

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 10 000,00

900 90015 6050 Zakup i montaż lamp solarnych 16 000,00

926 92601 4210 Zakup siatki ogrodzeniowej na boisko sportowe 10 000,00

42 043,51

600 60016 4210 Zakup przepustu drogowego 1 000,00

600 60016 6050

Wykonanie projektu na budowę drogi gminnej dz. Nr 

350 12 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 4 743,51

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 800,00

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 000,00

921 92109 6050

Budowa pomieszczenia chłodniczego w świetlicy 

wiejskiej
8 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 6 000,00

926 92601 6050

Doposażenie boiska sportowego(zakup siedzisk, 

modernizacja wiat)
8 500,00

36 379,61

600 60016 4210 Zakup tłucznia 6 279,61

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 5 600,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 300,00

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 200,00

921 92109 6050

Wykonanie pergoli dekoracyjnej przy świetlicy 

wiejskiej
20 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 4 000,00

35 943,93

600 60016 6050
Wykonanie projektu na budowę dróg gminnych dz. 

Nr 75, 56, 65, 44/2, 47/1, 45/2
12 500,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 4 000,00

900 90015 6050

Wykonanie projektu oświetlenia drogowego dz. Nr 

274, 282 
8 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 3 443,93

921 92195 4300 Organizacja imprez 1 500,00

926 92601 4210 Doposażenie boisk sportowych 6 500,00
17 209,52

600 60016 6050 Modernizacja dróg gminnych ozn. Nr. dz.60,64 11 700,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 509,52

921 92195 4210 Organizacja imprez 3 000,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 1 000,00
36 543,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 100,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 300,00

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 5 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 6 000,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 8 500,00

921 92195 6050 Zagospodarowanie placu rekreacyjnego dz. nr. 96 15 643,00
27 284,71

600 60016 4210 Zakup słupków do luster drogowych 600,00

750 75095 4300 Zakup i wykonanie tablicy ogłoszeniowej 1 500,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 684,71

900 90015 6050 Zakup i montaż lampy solarnej 10 000,00

900 90015 6050

Wykonanie projektu oświetlenia drogowego wzdłuż 

drogi powiatowej  dz. Nr 116 10 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 3 500,00

54 460,50

600 60016 6050 Modernizacja chodnika przy Placu Kościelnym 10 500,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 7 700,00

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 3 000,00

921 92109 6050

Modernizacja pomieszczeń świetlicy wiejskiej w 

Mirostowicach Dolnych (mała sala)

10 000,00

Sołectwo Mirostowice Dolne

Sołectwo Łaz

Sołectwo Łukawy

Sołectwo Marszów

Sołectwo Miłowice

Sołectwo Lubanice

Sołectwo Lubomyśl

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 32 – Poz. 223



921 92195 4210 Organizacja imprez 7 960,50

921 92195 4300 Organizacja imprez 5 000,00

921 92195 4430 Organizacja imprez - opłata medialna 500,00

921 92195 4210
Zakup i montaż elementów drewnianych do naprawy 

podłogi sceny
9 800,00

35 181,45

750 75095 4210 Zakup tabliczek kierunkowych 1 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 081,45

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 500,00

900 90015 6050

Wykonanie projektu oświetlenia drogowego wzdłuż 

drogi powiatowej dz. Nr 374/2, 40/2, 19 

22 000,00

921 92109 4210 Doposażenie świetlicy 3 000,00

921 92109 4300

Montaż wentylatorów, naprawa ścian w świetlicy 

wiejskiej 
900,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 4 200,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 1 500,00

54 460,50

750 75095 4300 Wykonanie aktualizacji map i tablic kierunkowych 5 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 460,50

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 6 000,00

921 92109 6050

Wykonanie utwardzenia pod parking przy świetlicy 

wiejskiej 21 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 13 000,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 2 000,00

921 92195 4300 Wykonanie utwardzenia przy parku 5 000,00

28 537,30

600 60016 4210 Zakup tłucznia na drogi gminne 1 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 000,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 950,00

900 90015 6050 Wykonie dokumentacji oświetlenia drogowego 10 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 5 087,30

921 92195 4300 Organizacja imprez 2 500,00

921 92195 4210 Budowa placu zabaw 5 000,00

921 92195 4300 Budowa placu zabaw 3 000,00

16 664,91

600 60016 4210
Zakup materiałów do remontu przystanku 

autobusowego
1 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowści 3 000,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowści 500,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 2 000,00

921 92195 6050 Doposażenie placu zabaw 10 164,91
54 460,50

600 60016 6050

Wykonanie projektów na budowę dróg gminnych     

dz. Nr  667, 151/3, 610/2, 611,610/1

45 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 460,50

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 000,00

926 92601 4300
Wykonanie ogrodzenia i miejsca parkingowego na 

boisku sportowym
5 000,00

26 032,12

600 60016 4210
Zakup frezowiny, tłucznia do utwardzenia dróg 

gminnych
5 000,00

600 60016 4300 Transport frezowiny, tłucznia 2 000,00

600 60016 6050
Wykonie dokumentacji technicznej budowy drogi 

gminnej dz. Nr 52
13 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 032,12

921 92195 4210 Organizacja imprez 5 000,00
21 348,52

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 348,52

921 92195 4170

Wykonanie rzeźby z drewna  na plac rekleacyjny dz. 

nr. 234/1

5 000,00

Sołectwo Stawnik

Sołectwo Mirostowice Górne

Sołectwo Siodło

Sołectwo Sieniawa Żarska

Sołectwo Rościce

Sołectwo Olszyniec

Sołectwo Olbrachtów

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 33 – Poz. 223



921 92195 6050
Doposażenie placu rekreacyjnego dz. 235/1 

(wyrównanie i rekultywacja terenu)
10 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 3 000,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 2 000,00
20 858,37

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 858,37

900 90015 6050
Wykonanie dokumentacji projektowej oświetlenia 

drogowego  dz. Nr  221, 216/2 
10 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 6 000,00

921 92195 4300 Montaż ogrodzenia placu zabaw 3 000,00
26 522,26

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 522,26

900 90004 4270 Urzymanie czystości  w miescowości 1 000,00

900 90015 6050 Zakup i montaż lampy solarnej 8 500,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 500,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 1 500,00

921 92195 6050
Wyposażenie  placu zabaw (zakup i montaż 

elementów placu zabaw, wykonanie ogrodzenia)
12 500,00

54 460,50

600 60016 4210 Zakup tłucznia na drogi gminne 4 500,00

600 60016 4300 Transport tłucznia 1 500,00

750 75095 4210 Zakup tablic informacyjno-kierunkowych 21 000,00

750 75095 4300 Montaż tablic informacyjno-kierunkowych 1 500,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 460,50

921 92109 4300 Wymiana monitoringu przy świelicy wiejskiej 5 500,00

921 92109 4270 Renowacja drzwi na świetlicy wiejskiej 10 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 4 500,00

921 92195 4210 Doposażenie placu zabaw (zakup ławostołów) 2 000,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 1 500,00
846 697,36Ogółem

Sołectwo Włostów-Dąbrowiec

Sołectwo Złotnik

Sołectwo Surowa

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 34 – Poz. 223



Dochody

Dział Paragraf Wartość

010 1 739 500,00

1 739 500,00

6370 1 739 500,00

801 4 435 434,23

4 435 434,23

6370 4 435 434,23

921 8 001 000,00

8 001 000,00

6370 8 001 000,00

926 1 016 589,09

1 016 589,09

6370 1 016 589,09

15 192 523,32

Wydatki

Dział Paragraf Wartość

010 1 739 500,00

1 739 500,00

6370 1 739 500,00

1 739 500,00

801 4 435 434,23

4 435 434,23

6370 4 435 434,23

4 435 434,23

921 8 001 000,00

8 001 000,00

6370 8 001 000,00

8 001 000,00

926 1 016 589,09

1 016 589,09

6370 1 016 589,09

1 016 589,09

15 192 523,32

Rozdział Treść

Rolnictwo i łowiectwo

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Oświata i wychowanie

80104 Przedszkola

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Kultura fizyczna

92601 Obiekty sportowe

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Razem:

Załącznik Nr 10

do Uchwały Nr XLV/431/22

Rady Gminy Żary

 z dnia 22 grudnia 2022 roku

Plan finansowy dochodów i wydatków wydzielonego rachunku środków pochodzących z Rządowego Funduszu 

Polski Ład:Program Inwestycji Strategicznych

Rozdział Treść

Rolnictwo i łowiectwo

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Budowa sieci wodociągowej i zbiornika wody zasilającej w m. 

Grabik_PGR_Polski Ład

Oświata i wychowanie

80104 Przedszkola

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Budowa przedszkola z oddziałami szkolnymi I-III w m. 

Olbrachtów_Polski Ład

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Stworzenie centrum kulturalno - edukacyjnego w m. Grabik - Polski 

Ład

Kultura fizyczna

92601 Obiekty sportowe

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Budowa szatni sportowej w Drożkowie wraz z infrastrukturą - Polski 

Ład

Razem:

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 35 – Poz. 223


		2023-01-24T14:13:17+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




